

## Motion till riksdagen 2025/26:1232

av **Niklas Sigvardsson m.fl. (S)**

# En rättvis biståndspolitik

---

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en stegvis återgång till enprocentsmålet för biståndet och tillkännager detta för regeringen.
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att förbättra dialogen med ideella organisationer och tillkännager detta för regeringen.
3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att främja ett långsiktigt perspektiv i biståndspolitiken och tillkännager detta för regeringen.

## Motivering

Sverige har historiskt varit en global förebild för internationellt bistånd, baserat på långsiktiga och genomtänkta program. En nyckelfaktor har varit det nära samarbetet med ideella organisationer, som har en unik lokal kunskap och förmåga att nå ut till utsatta grupper. Den nuvarande regeringens förändringar har dock skapat oro, med minskningar i biståndsbudgeten, nya prioriteringar och en ökad koppling mellan bistånds- och migrationspolitik. För att upprätthålla ett effektivt och humanitärt bistånd som bekämpar fattigdom och främjar hållbar utveckling behöver samarbetet med ideella organisationer stärkas.

## Stärk samarbetet med ideella organisationer

De ideella organisationerna spelar en avgörande roll i svenskt biståndsarbete tack vare sin djupa erfarenhet och kunskap om lokala förhållanden. De arbetar nära lokal-samhällen och ser till att biståndet når de mest behövande på ett sätt som respekterar mänskliga rättigheter. Regeringens nuvarande politik riskerar att försvaga detta samarbete genom budgetneddragningar och en försämrad dialog, vilket skapar osäkerhet för organisationernas långsiktiga arbete. Vi menar att regeringen måste prioritera ett nära

och transparent samarbete, förbättra dialogen med dessa aktörer och säkra en långsiktig och förutsägbar finansiering av biståndsprojekt.

## Långsiktigt fokus för hållbar utveckling

Även om det är viktigt att bistånd är resultatriktat, måste vi erkänna att social förändring och fattigdomsbekämpning är långsiktiga processer som inte alltid kan mätas med kortsiktiga indikatorer. Ett överdrivet fokus på snabba resultat kan försämra biståndets förmåga att hantera dessa komplexa utmaningar. Ideella organisationer är bäst lämpade att hantera detta, eftersom de har en nära koppling till lokalsamhällen och expertis i att arbeta med långsiktiga utvecklingsfrågor. Därför måste biståndspolitikerna balansera effektivitet med en förståelse för de långsiktiga målen.

## För att vända trenden behövs åtgärder

Den nuvarande politiken riskerar att underminera Sveriges roll som global förebild inom bistånd. Det är nödvändigt att regeringen agerar för att stärka dialogen och samarbetet med ideella organisationer, garantera långsiktig finansiering och fokusera på biståndets övergripande mål om fattigdomsbekämpning och hållbar utveckling.

*Niklas Sigvardsson (S)*

*Carina Ödebrink (S)*

*Johanna Haraldsson (S)*